Provincia de CATAMARCA, correspondiente al PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2018, destinada al
financiamiento del Componente: “PROGRAMA DE APOYO SOLIDARIO PARA LA ACTIVIDAD
TABACALERA”, Subcomponente: “Crédito Desarrollo Productivo”, por un monto total de hasta PESOS
OCHO MILLONES SETECIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES ($8.701.443).

ARTÍCULO 2º.- La suma aprobada por el Artículo 1° de la presente resolución se destinará a la
constitución de un fondo rotatorio de créditos para el financiamiento de la mano de obra de las distintas
etapas del cultivo, de acuerdo con la siguiente distribución: a) “plantación” por la suma de PESOS UN
MILLÓN TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTITRÉS CON
DICIOCHO CENTAVOS ($ 1.345.823,18), b) “labores de cultivo” por la suma de PESOS
NOVECIENTOS CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA CON SIETE CENTAVOS ($
904.950,07), c) “aplicación de agentes de protección y fungicidas” por la suma de PESOS UN MILLÓN
TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTITRÉS CON DIECIOCHO
CENTAVOS ($1.345.823,18) y d) “Cosecha” por la suma de PESOS CINCO MILLONES CIENTO
CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS
($5.104.846,56), durante la campaña 2017/2018.

ARTÍCULO 3°.- El monto indicado en el Artículo precedente permanecerá indisponible hasta tanto el

[...]

ARTÍCULO 4°.- La operatoria establecida para el otorgamiento de los créditos y devolución de los mismos
es la expuesta en el Anexo de la presente medida, bajo el IF-2018-58099346-APN-SSA#MPYT.

ARTÍCULO 5°.- Cumplido lo dispuesto en el Artículo 3°, el monto de hasta PESOS OCHO MILLONES

SETECIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES ($8.701.443) será transferido en una
sola etapa, acorde a lo desarrollado en el citado Anexo de la presente medida, donde también se establecen
los mecanismos de verificación requeridos.

ARTÍCULO 6º.- El organismo responsable será la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y